Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROJETOS HABILITADOS

A Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer de Francisco Beltrão/PR, através da Comissão de

Análise do Departamento Municipal de Cultura e a Equipe de Pareceristas/Avaliadores habilitados

através do Edital 03/2023, torna pública a Lista com o Resultado Final dos Projetos Habilitados.

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO: EDITAL Nº 02/2023 – LPG – “Incentivo à Nossa

Gente que faz a Arte”.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas e pessoas físicas, para seleção de PROJETOS

DAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS, exceto do audiovisual, para receberem apoio financeiro nas

categorias descritas no edital, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o

objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Francisco

Beltrão/PR O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua

Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público o Resultado Final dos Projetos

Habilitados:

PROJETOS HABILITADOS

Nº

NOME DO PROPONENTE CATEGORIA COTAS CPF/CNPJ

013 Anselmo Hofstater Oficinas e Cursos
Profissionalizantes

Sim ***.613.159-**

025 Letícia Sanzovo Oficinas e Cursos
Profissionalizantes

Não ***.089.659-**

026 Luciane Werner Celuppi  Oficinas e Cursos
profissionalizantes

Não ***.096.609-**

020 Patricia de Fatima Magalhães
Bonasolli

Oficinas e Cursos
Profissionalizantes

Não ***.803.709-**

011 GAPL Produções - Guilherme
Antonio Pariz de Lima - EI

Oficinas e Cursos
profissionalizantes

Sim **.782.007/0001-**

014 Dione Dionara Nobre de
Mesquita

Oficinas e Cursos
Profissionalizantes

Não ***.617.003-**

012 Maria Cristina Particheli Hofstater Teatro

Sim ***.851.809-**

021 MSM Agencia – MSTAR Models
Daiane Marina Marder – ME

Teatro Não **.007.817/0001-**

028 Anthoni Quagliotto Cruz

Teatro Sim ***.091.639-**

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com
https://franciscobeltrao.pr.gov.br/wp-content/uploads/2023/11/EDITAL-LPG-Incentivo-a-Nossa-Gente-que-faz-a-Arte.doc
https://franciscobeltrao.pr.gov.br/wp-content/uploads/2023/11/EDITAL-LPG-Incentivo-a-Nossa-Gente-que-faz-a-Arte.doc

Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

004 Centro de Tradições Gaúchas
Herdeiros da Tradição - DEMAIS

Dança Não **.834.934/0001-**

007 Companhia de Dança Mirna
Pecoits - DEMAIS

Dança Não **.923.298/0001-**

023 Centro de Tradições Gaúchas
Recordando os Pagos - DEMAIS

Dança Não **.610.392/0001-**

031 Ana Cristina Kieling

Dança Não ***.127.449-**

008 Pecoits & Pecoits LTDA

Dança Não **.684.885/0001-**

017 Raquel Lobato Castilho Dança Sim

***.864.562-**

009 Ciely Beatriz Ghisi

Dança Não ***.449.139-**

002 Rafael Bueno Menezes

Circo  Não ***.349.469-**

003 Elóis de Arruda Rodrigues

Música Não ***.643.339-**

037 Banda Marrecas River Blues
(sem CNPJ) Representante:
Joacir Antoniolli Junior

Música Não ***.391.549-**

005 MZ - Marcelo Rodrigo Zatera – EI

Música Não **.385.177/0001-**

027 Grupo Palladium (sem CNPJ)
Representante: Luciane Werner
Celuppi

Música Não ***.096.609-**

032 Dotsy Mirna Santi Rebelatto

Música Não ***.735.949-**

024 Gabriel Eric Monteiro Elvas

Música Sim ***.451.568-**

034 Valdecir Abati

Música Não ***.481.919-**

030 Sue Damaris Elvas Dantas

Música Sim ***.709.298-**

036 Coperarte – Cooperativa de Arte
e Cultura do Sudoeste do Paraná
- DEMAIS

Música Não **.849.448/0001-**

033 Kethelin Maiara Pinto Bednaski

Música Não ***.894.639-**

035 Etcheverry Santi Rebelatto

Música Não ***.398.869-**

022 Alana Angelica Peruffo

Música Não ***.826.849-**

016 Carla Luana Ribas Ramos – EI

Música Não **.432.780/0001-**

018 Angela da Silva Medeiros

Música Não ***.229.859-**

006 João Francisco Sanczkoski

Literatura Não ***.249.729-**

019 Joares Antonio Chaves

Literatura Sim ***.010.929-**

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com

Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

040 Moacir da Costa Belliato

Literatura Não ***.522.688-**

029 Christophe de Lannoy

Literatura Não ***.881.710-**

039 Raquel Antunes da Silva Exposição/
Mostra

Não ***.039.059-**

Francisco Beltrão, 01 de dezembro de 2023.
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer

Departamento Municipal da Cultura.
Município de Francisco Beltrão/PR

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com